



**AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA**  
**RESUMEN DEL PRONOSTICO DE INGRESOS CALENDARIZADO MENSUAL**  
**EJERCICIO FISCAL DE 2024**  
 (Cifras expresadas en pesos)



R U B R O	T I P O	C O N C E P T O	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
		<b>1. NO ETIQUETADO</b>	<b>44,350,471</b>	<b>20,115,574</b>	<b>20,518,772</b>	<b>15,262,264</b>	<b>15,413,856</b>	<b>14,057,456</b>	<b>17,987,590</b>	<b>14,442,013</b>	<b>18,060,445</b>	<b>16,704,308</b>	<b>15,684,339</b>	<b>27,702,041</b>	<b>240,299,130</b>
<b>1</b>		<b>IMPUESTOS</b>	<b>28,450,753</b>	<b>11,467,534</b>	<b>10,542,645</b>	<b>6,808,140</b>	<b>6,493,051</b>	<b>5,757,915</b>	<b>7,306,292</b>	<b>5,894,500</b>	<b>9,389,745</b>	<b>6,412,365</b>	<b>6,747,068</b>	<b>10,440,396</b>	<b>115,710,403</b>
	11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	416,924	212,708	236,180	193,083	202,282	186,662	241,001	191,940	201,058	230,494	202,222	385,272	2,899,827
	12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	20,693,622	7,262,403	5,700,922	2,602,515	2,085,808	1,689,671	2,054,428	1,710,980	5,013,013	1,387,982	2,340,763	2,040,956	54,583,064
	17	ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,524,632	829,265	956,616	920,311	942,034	845,893	1,104,009	865,191	1,004,227	1,029,447	935,135	1,700,447	12,657,207
	18	OTROS IMPUESTOS	1,390,685	756,409	872,572	739,448	780,267	725,928	934,250	747,617	758,391	900,195	781,707	1,509,807	10,897,276
	19	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	4,424,890	2,406,749	2,776,355	2,352,782	2,482,659	2,309,761	2,972,604	2,378,772	2,413,055	2,864,247	2,487,241	4,803,914	34,673,030
															0
<b>2</b>		<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	25	ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>3</b>		<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	<b>14,989</b>	<b>8,153</b>	<b>9,405</b>	<b>7,970</b>	<b>8,410</b>	<b>7,824</b>	<b>10,069</b>	<b>8,058</b>	<b>8,174</b>	<b>9,702</b>	<b>8,425</b>	<b>16,273</b>	<b>117,450</b>
	31	CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	39	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	14,989	8,153	9,405	7,970	8,410	7,824	10,069	8,058	8,174	9,702	8,425	16,273	117,450
															0
<b>4</b>		<b>DERECHOS</b>	<b>15,036,002</b>	<b>8,178,255</b>	<b>9,434,197</b>	<b>7,994,873</b>	<b>8,436,202</b>	<b>7,848,687</b>	<b>10,101,061</b>	<b>8,083,189</b>	<b>8,199,684</b>	<b>9,732,857</b>	<b>8,451,773</b>	<b>16,323,945</b>	<b>117,820,726</b>
	43	DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	13,904,229	7,562,670	8,724,076	7,393,092	7,801,202	7,257,909	9,340,745	7,474,760	7,582,487	9,000,256	7,815,601	15,095,227	108,952,254
	44	OTROS DERECHOS	66,350	36,088	41,630	35,279	37,227	34,634	44,573	35,669	36,183	42,948	37,295	72,033	519,909
	45	ACCESORIOS DE DERECHOS	654,826	356,167	410,864	348,181	367,401	341,815	439,907	352,027	357,101	423,871	368,079	710,917	5,131,157
	49	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	410,598	223,329	257,626	218,321	230,373	214,329	275,836	220,733	223,914	265,781	230,798	445,769	3,217,407
															0
<b>5</b>		<b>PRODUCTOS</b>	<b>34,743</b>	<b>18,897</b>	<b>21,799</b>	<b>18,473</b>	<b>19,493</b>	<b>18,136</b>	<b>23,340</b>	<b>18,677</b>	<b>18,947</b>	<b>22,489</b>	<b>19,529</b>	<b>37,719</b>	<b>272,242</b>
	51	PRODUCTOS	34,743	18,897	21,799	18,473	19,493	18,136	23,340	18,677	18,947	22,489	19,529	37,719	272,242
	59	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>6</b>		<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>813,979</b>	<b>442,733</b>	<b>510,723</b>	<b>432,805</b>	<b>456,697</b>	<b>424,891</b>	<b>546,824</b>	<b>437,586</b>	<b>443,893</b>	<b>526,891</b>	<b>457,540</b>	<b>883,702</b>	<b>6,378,264</b>
	61	APROVECHAMIENTOS	789,266	429,291	495,217	419,665	442,831	411,991	530,222	424,300	430,415	510,894	443,648	856,872	6,184,612
	62	APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	1,417	771	889	753	795	740	952	762	773	917	797	1,538	11,104
	63	ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	23,293	12,669	14,615	12,385	13,069	12,159	15,648	12,522	12,702	15,077	13,093	25,288	182,520
	69	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	4	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	4	28
<b>7</b>		<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>6</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>44</b>
	79	OTROS INGRESOS	6	3	4	3	3	3	4	3	3	4	3	6	44

RUBRO	TIPO	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
8		<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>64,508,486</b>	<b>35,086,908</b>	<b>40,475,236</b>	<b>34,300,153</b>	<b>36,193,572</b>	<b>33,672,974</b>	<b>43,336,263</b>	<b>34,679,053</b>	<b>35,178,847</b>	<b>41,756,568</b>	<b>36,260,376</b>	<b>70,034,108</b>	<b>505,482,545</b>
	81	PARTICIPACIONES	62,771,945	34,142,384	39,385,660	33,376,808	35,219,257	32,766,512	42,169,670	33,745,508	34,231,847	40,632,499	35,284,263	68,148,820	491,875,172
	83	CONVENIOS	324,374	176,431	203,525	172,475	181,996	169,321	217,912	174,380	176,893	209,969	182,331	352,159	2,541,766
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	1,412,166	768,094	886,050	750,871	792,320	737,141	948,682	759,165	770,106	914,100	793,782	1,533,129	11,065,606
		<b>2. ETIQUETADO</b>	<b>15,917,619</b>	<b>14,198,261</b>	<b>14,513,148</b>	<b>14,152,284</b>	<b>14,262,933</b>	<b>14,115,632</b>	<b>14,680,342</b>	<b>14,174,426</b>	<b>14,203,634</b>	<b>14,588,027</b>	<b>10,282,870</b>	<b>12,256,562</b>	<b>167,345,737</b>
8		<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>15,917,619</b>	<b>14,198,261</b>	<b>14,513,148</b>	<b>14,152,284</b>	<b>14,262,933</b>	<b>14,115,632</b>	<b>14,680,342</b>	<b>14,174,426</b>	<b>14,203,634</b>	<b>14,588,027</b>	<b>10,282,870</b>	<b>12,256,562</b>	<b>167,345,737</b>
	81	PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	82	APORTACIONES	15,917,210	14,198,038	14,512,891	14,152,066	14,262,703	14,115,419	14,680,067	14,174,206	14,203,410	14,587,762	10,282,640	12,256,117	167,342,529
	83	CONVENIOS	362	197	227	193	203	189	243	195	197	234	204	393	2,838
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	47	26	30	25	26	25	32	25	26	31	27	51	370
0		<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>97,235,323</b>	<b>97,235,323</b>
	03	FINANCIAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97,235,323	97,235,323
<b>TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS</b>			<b>124,776,576</b>	<b>69,400,743</b>	<b>75,507,155</b>	<b>63,714,701</b>	<b>65,870,361</b>	<b>61,846,062</b>	<b>76,004,195</b>	<b>63,295,492</b>	<b>67,442,925</b>	<b>73,048,903</b>	<b>62,227,585</b>	<b>207,228,034</b>	<b>1,010,362,734</b>